
SANTA CATARINA - TAVIRA 1ª PROVA TAÇA REGIONAL 11 ABRIL 2010

ELITES Km: MEDIA DO VENCEDOR:

DorsalNome Licença Equipa Tempo
1º 4 HELIO RAMOS 15569 BTT TERRA DE LOULÉ 02:56:43
2º 1 DIOGO AFONSO 26766 02:57:40
3º 18 TIAGO GABRIEL 27363 BTT LOULE/LOULE CONCELHO 02:59:30
4º 6 BRUNO SILVA 33337 TEAM EXTREMOSUL REALTYART 03:00:50
5º 22 LUIS CABRITA 33335 TEAM EXTREMOSUL REALTYART 03:10:05
6º 7 MICHEL CUSTODIO 23387 CENTRO CICLISMO DE LOULE / LOULETANO 03:10:05
7º 5 LUIS MARQUES 26522 XELB/BIKEZONE 03:13:43
8º 13 DÉCIO DOURADO 27938 BTT-TERRA DE LOULÉ 03:14:51
9º 2 GONCALO BRITO 22139 CENTRO CICLISMO DE PORTIMÃO 03:15:13
10º 23 RICARDO RODRIGUES 36103 GRUPO POPULAR DAS PORTELAS / MULTITEAM 03:19:46
11º 3 RUI MARREIROS 29727 XELB/BIKEZONE 03:23:41
12º 12 CARLOS BRAS 27459 03:25:25
13º 8 MIGUEL LIMA 26519 XELB/BIKEZONE 03:26:17
14º 26 MIGUEL ALMEIDA 29764 BTT LOULE/LOULE CONCELHO 03:27:38
15º 19 HUGO CONCEIÇÃO 17204 03:31:36
16º 10 MARK GUERREIRO 20090 CENTRO CICLISMO DE LOULE / LOULETANO 03:34:10
17º 16 PEDRO SILVA 31182 FREEBIKE 03:36:10
18º 11 ANDRE VIEIRA 22061 03:37:11
19º 21 JOÃO CORREIA 35615 03:37:13
20º 17 ANDRE DOMINGOS 27436 03:42:19
21º 15 RENATO SOUSA 33652 BTT LOULE/LOULE CONCELHO 03:47:52
22º 24 RUBEN MARTINS 29349 BTT-TERRA DE LOULÉ 04:30:51
23º 20 JOÃO ALFACE 36104 GRUPO POPULAR DAS PORTELAS / MULTITEAM
DNF 25 VANDO PINTO 31181 XELB/BIKEZONE

14 NELSON VITORINO 10039 ALGARVCYCLES 02:55:25
DNS 9 MELVIN DUARTE 33336 TEAM EXTREMOSUL REALTYART
DNS 27 PEDRO LOPES CENTRO CICLISMO LOULÉ

22,069 km/h

Pos.

CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO

CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO

CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO

CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO
CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO
CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO

Desclass



SANTA CATARINA - TAVIRA 1ª PROVA DA TAÇA REGIONAL 11 ABRIL 2010

VET A MEDIA DO VENCEDOR: 22,07

Dorsal Nome Licença Equipa Tempo
1º 31 JEAN PIERRE RITA 33267 BTT-TERRA DE LOULÉ 02:56:43
2º 32 LUIS SOUSA 10727 GRUPO DESPORTIVO FONTAINHAS 02:58:45
3º 53 MARCO PINHO 13909 CENTRO CICLISMO LOULE / LOULETANO 03:05:20
4º 38 BRUNO CAPELA 33727 XELB/BIKEZONE 03:06:42
5º 36 DELIO CAMPOS 32093 CENTRO CICLISMO DE LOULE / LOULETANO 03:06:42
6º 33 RICARDO PAIXÃO 17486 XELB/BIKEZONE 03:11:03
7º 57 PEDRO DIAS 26113 GRUPO POPULAR PORTELAS / MULTITEAM 03:12:39
8º 44 ANTONIO FERNANDEZ HUELVA 03:12:55
9º 37 JORGE CHAVECA 30883 BTT TERRA DE LOULÉ 03:13:06
10º 56 PAULO PINA 26520 BTT LOULE/LOULE CONCELHO 03:21:09
11º 35 MARCO JARDIM 12722 CENTRO CICLISMO DE LOULE / LOULETANO 03:21:09
12º 41 LUIS INACIO 33266 TEAM EXTREMOSUL REALTYART 03:23:25
13º 54 PAULO AJUDA 36142 CLUBE LEOES DO SUL 03:26:54
14º 45 CARLOS FAUSTINO 35607 03:29:33
15º 40 BRUNO CANDEIAS 26952 BTT-TERRA DE LOULE 03:29:41
16º 60 LUIS SOBREIRA 35815 BTT TERRA DE LOULÉ 03:33:43
17º 39 ANGELO MARQUES 27162 BTT-TERRA DE LOULÉ 03:37:37
18º 42 HUGO FERRAZ 32156 CENTRO CICLISMO DE PORTIMÃO 03:44:15
19º 48 JOÃO PALMA 36139 CLUBE LEOES DO SUL 03:47:56
20º 63 PAULO AGOSTINHO 33703 BTT TERRA DE LOULÉ 03:51:29
21º 62 CARLOS MENDES 33738 FERREIRA ACTIVA .ORG 03:54:07
22º 64 JOSÉ RAMOS 27399 SPORT CLUBE BENAFIM 03:54:07
23º 47 EURICO GOMES 35989 BTT LOULE / LOULE CONCELHO 03:58:10
24º 51 LUIS FIRMINO 35820 BTT TERRA DE LOULÉ 04:20:19
25º 61 LUIS VENTURA 36177 CENTRO CICLISMO LOULE / LOULETANO 04:28:53
DNF 46 DECIO SERRANO 36457 FREEBIKE
DNF 49 JORGE VIEGAS 16442 CLUBE LEOES DO SUL
DNF 50 JOSE MARTINS 36141 CLUBE LEOES DO SUL
DNF 59 RUI MEDINA 29767 FREEBIKE
NA 34 SERGIO GUERREIRO 33257 CENTRO CICLISMO DE LOULE / LOULETANO
NA 52 LUIS REIS FREEBIKE
NA 55 PAULO MARCELINO 35965 FREEBIKE
NA 58 PEDRO SANTOS 12192 FREEBIKE

Pos.

CASA DO BENFICA VR STº ANTONIO



SANTA CATARINA - TAVIRA 1ª PROVA DA TAÇA REGIONAL 11 ABRIL 2010

VET B MEDIA DO VENCEDOR: #DIV/0!

Dorsal Nome Licença Equipa Tempo
1º 76 MARIO GUIOMAR 35454 TEAM EXTREMOSUL REALTYART 03:10:17
2º 65 PEDRO BRITO 4565 CENTRO CICLISMO LOULE / LOULETANO 03:14:51
3º 66 JORGE PEREIRA 18289 CLUBE LEOES DO SUL 03:23:16
4º 79 PEDRO FERNANDES 28891 CLUBE LEOES DO SUL 03:25:03
5º 87 CARLOS MARQUES 36346 INDIVIDUAL 03:28:40
6º 67 FRED VAN DER MEER 26315 SPORT CLUBE BENAFIM 03:35:37
7º 71 ALVARO MENDES 36105 GRUPO POPULAR PORTELAS / MULTITEAM 03:39:47
8º 72 ANTONIO APOLO 5297 FREEBIKE 03:41:32
9º 68 MARIO FERNANDES 26234 BTT TERRA DE LOULÉ 03:44:10
10º 86 FRANCISCO SILVA 33728 XELB/BIKEZONE 03:48:25
11º 77 MARIO ALPIARÇA 26776 03:49:38
12º 69 JOÃO CATARINO 27364 CLUBE LEOES DO SUL 03:54:08
13º 78 MARIO SOUSA 28892 CLUBE LEOES DO SUL 03:54:10
DNF 70 ANTONIO FECHADO 33726 XELB/BIKEZONE
DNF 75 JOÃO AGOSTINHO 12500 CLUBE ANA 
DNF 89 MIGUEL COELHO 29973 INDIVIDUAL
DNS 73 FERNANDO GONCALVES 36106 GRUPO POPULAR PORTELAS / MULTITEAM
DNS 74 JOÃO MENDONÇA 21127 CENTRO CICLISMO LOULE / LOULETANO

Pos.

CASA DO BENFICA VR STº ANTONIO



SANTA CATARINA - TAVIRA 1ª PROVA DA TAÇA REGIONAL 11 ABRIL 2010

VET C MEDIA DO VENCEDOR: #DIV/0!

Dorsal Nome Licença Equipa Tempo
1º 80 CARLOS CABRITA 11999 BTT-TERRA DE LOULÉ 03:18:01
2º 82 ILIDIO CARVALHO 17018 GRUPO POPULAR PORTELAS / MULTITEAM 03:38:55
3º 88 GREVENSTUK 27400 SPORT CLUBE BENAFIM 03:41:55
4º 84 PETER STEINHAUSEN 27126 SPORT CLUBE BENAFIM 03:54:10
5º 81 JOÃO GONCALVES 28893 CLUBE LEOES DO SUL 04:15:30
6º 83 CARLOS SOARES 25492 TEAM EXTREMOSUL REALTYART 04:33:12

Pos.



SANTA CATARINA - TAVIRA 1ª PROVA DA TAÇA REGIONAL 11 ABRIL 2010

VETERANAS MEDIA DO VENCEDOR:

Posição Dorsal Nome Licença Equipa Tempo
1º 91 NATÁLIA MENDES 18534 FREEBIKE 04:07:42
2º 94 TERESA FERNANDES 35111 INDIVIDUAL 04:10:35

92 SALETE  GUARDA 32871 04:50:00
DNF 90 MARIA VENÂNCIO 19536 BTT TERRA DE LOULÉ
DNS 93 GRAÇA AVINHO 36140 CLUBE LEÕES DO SUL

fora contr CASA DO BENFICA VR STº ANTONIO



SANTA CATARINA  - TAVIRA
1ª PROVA DA TAÇA REGIONAL

11 ABRIL 2010

CLASSIFICAÇÃO GERAL MEDIA DO VENCEDOR:

DorsalNome Licença Equipa Tempo
1º 31 JEAN PIERRE RITA 33267 BTT-TERRA DE LOULÉ 02:56:43
2º 4 HELIO RAMOS 15569 BTT TERRA DE LOULÉ 02:56:43
3º 1 DIOGO AFONSO 26766 02:57:40
4º 32 LUIS SOUSA 10727 GRUPO DESPORTIVO FONTAINHAS 02:58:45
5º 18 TIAGO GABRIEL 27363 BTT LOULE/LOULE CONCELHO 02:59:30
6º 6 BRUNO SILVA 33337 TEAM EXTREMOSUL REALTYART 03:00:50
7º 53 MARCO PINHO 13909 CENTRO CICLISMO LOULE / LOULETANO 03:05:20
8º 38 BRUNO CAPELA 33727 XELB/BIKEZONE 03:06:42
9º 36 DELIO CAMPOS 32093 CENTRO CICLISMO DE LOULE / LOULETANO 03:06:42
10º 22 LUIS CABRITA 33335 TEAM EXTREMOSUL REALTYART 03:10:05
11º 7 MICHEL CUSTODIO 23387 CENTRO CICLISMO DE LOULE / LOULETANO 03:10:05
12º 76 MARIO GUIOMAR 35454 TEAM EXTREMOSUL REALTYART 03:10:17
13º 33 RICARDO PAIXÃO 17486 XELB/BIKEZONE 03:11:03
14º 57 PEDRO DIAS 26113 GRUPO POPULAR PORTELAS / MULTITEAM 03:12:39
15º 44 ANTONIO FERNANDEZ HUELVA 03:12:55
16º 37 JORGE CHAVECA 30883 BTT TERRA DE LOULÉ 03:13:06
17º 5 LUIS MARQUES 26522 XELB/BIKEZONE 03:13:43
18º 13 DÉCIO DOURADO 27938 BTT-TERRA DE LOULÉ 03:14:51
19º 65 PEDRO BRITO 4565 CENTRO CICLISMO LOULE / LOULETANO 03:14:51
20º 2 GONCALO BRITO 22139 CENTRO CICLISMO DE PORTIMÃO 03:15:13
21º 80 CARLOS CABRITA 11999 BTT-TERRA DE LOULÉ 03:18:01
22º 23 RICARDO RODRIGUES 36103 GRUPO POPULAR DAS PORTELAS / MULTITEAM 03:19:46
23º 56 PAULO PINA 26520 BTT LOULE/LOULE CONCELHO 03:21:09
24º 35 MARCO JARDIM 12722 CENTRO CICLISMO DE LOULE / LOULETANO 03:21:09
25º 66 JORGE PEREIRA 18289 CLUBE LEOES DO SUL 03:23:16
26º 41 LUIS INACIO 33266 TEAM EXTREMOSUL REALTYART 03:23:25
27º 3 RUI MARREIROS 29727 XELB/BIKEZONE 03:23:41
28º 79 PEDRO FERNANDES 28891 CLUBE LEOES DO SUL 03:25:03
29º 12 CARLOS BRAS 27459 CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO 03:25:25
30º 8 MIGUEL LIMA 26519 XELB/BIKEZONE 03:26:17
31º 54 PAULO AJUDA 36142 CLUBE LEOES DO SUL 03:26:54
32º 26 MIGUEL ALMEIDA 29764 BTT LOULE/LOULE CONCELHO 03:27:38
33º 87 CARLOS MARQUES 36346 INDIVIDUAL 03:28:40
34º 45 CARLOS FAUSTINO 35607 CASA DO BENFICA VR STº ANTONIO 03:29:33
35º 40 BRUNO CANDEIAS 26952 BTT-TERRA DE LOULE 03:29:41
36º 19 HUGO CONCEIÇÃO 17204 CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO 03:31:36
37º 60 LUIS SOBREIRA 35815 BTT TERRA DE LOULÉ 03:33:43
38º 10 MARK GUERREIRO 20090 CENTRO CICLISMO DE LOULE / LOULETANO 03:34:10
39º 67 FRED VAN DER MEER 26315 SPORT CLUBE BENAFIM 03:35:37
40º 16 PEDRO SILVA 31182 FREEBIKE 03:36:10
41º 11 ANDRE VIEIRA 22061 CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO 03:37:11
42º 21 JOÃO CORREIA 35615 CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO 03:37:13
43º 39 ANGELO MARQUES 27162 BTT-TERRA DE LOULÉ 03:37:37
44º 82 ILIDIO CARVALHO 17018 GRUPO POPULAR PORTELAS / MULTITEAM 03:38:55
45º 71 ALVARO MENDES 36105 GRUPO POPULAR PORTELAS / MULTITEAM 03:39:47
46º 72 ANTONIO APOLO 5297 FREEBIKE 03:41:32

22,069 km/h

Pos.

CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO



SANTA CATARINA  - TAVIRA
1ª PROVA DA TAÇA REGIONAL

11 ABRIL 2010

47º 88 GREVENSTUK 27400 SPORT CLUBE BENAFIM 03:41:55
48º 17 ANDRE DOMINGOS 27436 CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO 03:42:19
49º 68 MARIO FERNANDES 26234 BTT TERRA DE LOULÉ 03:44:10
50º 42 HUGO FERRAZ 32156 CENTRO CICLISMO DE PORTIMÃO 03:44:15
51º 15 RENATO SOUSA 33652 BTT LOULE/LOULE CONCELHO 03:47:52
52º 48 JOÃO PALMA 36139 CLUBE LEOES DO SUL 03:47:56
53º 86 FRANCISCO SILVA 33728 XELB/BIKEZONE 03:48:25
54º 77 MARIO ALPIARÇA 26776 CASA DO BENFICA VR STº ANTONIO 03:49:38
55º 63 PAULO AGOSTINHO 33703 BTT TERRA DE LOULÉ 03:51:29
56º 62 CARLOS MENDES 33738 FERREIRA ACTIVA .ORG 03:54:07
57º 64 JOSÉ RAMOS 27399 SPORT CLUBE BENAFIM 03:54:07
58º 69 JOÃO CATARINO 27364 CLUBE LEOES DO SUL 03:54:08
59º 78 MARIO SOUSA 28892 CLUBE LEOES DO SUL 03:54:10
60º 84 PETER STEINHAUSEN 27126 SPORT CLUBE BENAFIM 03:54:10
61º 47 EURICO GOMES 35989 BTT LOULE / LOULE CONCELHO 03:58:10
62º 91 NATÁLIA MENDES 18534 FREEBIKE 04:07:42
63º 94 TERESA FERNANDES 35111 INDIVIDUAL 04:10:35
64º 81 JOÃO GONCALVES 28893 CLUBE LEOES DO SUL 04:15:30
65º 51 LUIS FIRMINO 35820 BTT TERRA DE LOULÉ 04:20:19
66º 61 LUIS VENTURA 36177 CENTRO CICLISMO LOULE / LOULETANO 04:28:53
67º 24 RUBEN MARTINS 29349 BTT-TERRA DE LOULÉ 04:30:51
68º 83 CARLOS SOARES 25492 TEAM EXTREMOSUL REALTYART 04:33:12



SANTA CATARINA - TAVIRA 1ª PROVA DA TAÇA REGIONAL 11 ABRIL 2010

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS

Posição EQUIPA Pontos
1ª BTT TERRA DE LOULÉ 3
2ª TEAM EXTREMOSUL REALTYART 10
3ª CENTRO CICLISMO DE LOULE / LOULETANO 10
4ª CLUBE LEOES DO SUL 12
5ª SPORT CLUBE BENAFIM 13
6ª GRUPO POPULAR PORTELAS / MULTITEAM 16
7ª XELB/BIKEZONE 17
8ª CASA DO BENFICA DE V. R. STº ANTONIO 25
9ª FREEBIKE 26
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